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Spørgsmål nr. 3 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:

”Ministeren nævner i sit svar på GRU (2011-12) alm. del –
samrådsspm. C, at der er igangsat et større udredningsarbejde 
på kriminalforsorgens område, hvor formålet bl.a. er at under-
søge, hvordan kapacitets- og belægningssituationen håndteres i 
de kommende år. Kan ministeren redegøre for, hvilke konkrete 
tiltag der er gjort i forbindelse med det omtalte større udred-
ningsarbejde på anstalterne i Grønland?”

Svar:

Som led i udredningsarbejdet på kriminalforsorgens område, er der foreta-

get en analyse af kapacitetsbehovet i Grønland. Analysen viser, at der alt 

andet lige i 2013 og 2014 kan forventes underskud af anstaltspladser, mens 

der i 2015 og 2016 kan forventes et overskud af pladser som følge af en 

række planlagte kapacitetsudvidelser. 

Med henblik på at afvikle venterkøen, er det som led i aftalen om kriminal-

forsorgens økonomi, besluttet at forlænge driften af den midlertidige an-

stalt i Kangerlussuaq med 30 pladser, som åbnede i september 2012, frem 

til september 2014.

Der er tillige overvejelser om at indføre en ordning med ventetidsbetinget 

benådning som led i en samlet løsning for at nedbringe venterkøen i Grøn-

land. Der har været drøftelser med Selvstyret om udformningen af en så-

dan ordning, og et revideret forslag til en ny bekendtgørelse om benådning 

er i september 2012 sendt til Selvstyret. Justitsministeriet afventer aktuelt 

Selvstyrets tilbagemelding i forhold til det reviderede forslag til en ordning 

med ventetidsbetinget benådning.

Det forventes, at venterkøen i Grønland vil være afviklet i september 2014 

som følge af disse to tiltag. 

Det bemærkes, at anstaltskapaciteten i Grønland er mere end fordoblet i 

perioden 2002-2011 fra 74 til 153 anstaltspladser. Herudover er det beslut-

tet at udvide kapaciteten med yderligere 15 pladser, således at der fra 2014 

vil være en anstaltskapacitet på 168 pladser.

Det bemærkes herudover, at det i 2008 blev besluttet at etablere en ny del-

vis lukket anstalt med 76 pladser i Nuuk, der vil erstatte den nuværende 

anstalt. For nærværende forventes anstalten at være klar til ibrugtagning i 

2017. 


